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Data zamieszczenia sprawozdania 2025-06-30

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     PODLASKIE

Gmina NAREW

Powiat HAJNOWSKI

Ulica Nr domu 81 Nr lokalu 

Miejscowość MAKÓWKA Kod pocztowy 17-210 Poczta NAREW Nr telefonu (85)6633734

Nr faksu E-mail biuro@hospicjumeliasz.pl Strona www www.hospicjumeliasz.pl

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2009-05-20

2011-11-30

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 14185463200000 6. Numer KRS 0000328837

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Paweł Grabowski Prezes Zarządu Fundacji TAK

Ewa Stankiewicz Wiceprezes Zarządu 
Fundacji

TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Agnieszka Dowgier Członek Rady Fundacji TAK

Michał Zasępa Członek Rady Fundacji TAK

Marcin Januszkiewicz Członek Rady Fundacji TAK

FUNDACJA HOSPICJUM PROROKA ELIASZA
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9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Celami Fundacji są:
wszelkie działania podejmowane na rzecz godnego życia w chorobie i 
godnego umierania,
 organizowanie i udzielanie kompleksowej opieki m.in.: medycznej, 

duchowej, psychologicznej, socjalnej chorym przewlekle osobom
dorosłym, chorym w końcowej fazie nieuleczalnej choroby, szczególnie 
choroby nowotworowej oraz innym nieuleczalnie chorym w ich domach,
 udzielanie pomocy rodzinom i opiekunom, szkolenie ich w sprawowaniu 
opieki nad chorymi przewlekle, chorymi w końcowej fazie nieuleczalnej 
choroby, szczególnie nowotworowej oraz innymi nieuleczalnie chorymi w 
ich domach,
 organizacja kompleksowej opieki nad przewlekle chorymi, nieuleczalnie 
chorymi oraz osobami w końcowej fazie nieuleczalnej choroby, 
wymagającymi całodobowej opieki, hospitalizacji ze względów
medycznych bądź socjalnych i prowadzenie hospicjum stacjonarnego dla 
chorych wymagających całodobowej opieki i leczenia w warunkach 
hospicjum stacjonarnego, oddziału opieki paliatywnej i innych rodzajów 
opieki całodobowej a także w ramach oddziału dziennego opieki 
paliatywnej i grup wsparcia,
 wspieranie rodzin osób chorych i osieroconych,
 edukacja społeczności lokalnej, chorych i ich rodzin, propagowanie idei 
opieki hospicyjnej i szacunku dla życia,
 działalność edukacyjna dla osób pomagających chorym i ich rodzinom, w 

tym dla personelu medycznego,
 edukacja dzieci, młodzieży i osób dorosłych, promocja i organizacja 

wolontariatu,
 działalność charytatywna,
 rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       
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Fundacja realizuje swoje cele w szczególności poprzez:
 organizowanie ośrodków leczniczych i opiekuńczych, w tym ośrodków 
hospicyjnych opiekujących się chorymi nieuleczalnie , chorymi
przewlekle, chorymi w końcowej fazie nieuleczalnej choroby, 
wymagającymi całodobowej lub dziennej opieki ze względów medycznych 
i socjalnych,
 niesienie opieki medycznej, pielęgnacyjnej, rehabilitacyjnej, duchowej, 

socjalnej, psychologicznej chorym w ich domach,
 zapewnienie wsparcia organizacyjnego, duchowego, psychologicznego, 

socjalnego i medycznego dla rodzin osób chorych i osieroconych,
 udzielanie wsparcia rodzinom w żałobie,
 prowadzenie działalności leczniczej, w szczególności hospicjum
domowego, hospicjum stacjonarnego, oddziałów opieki paliatywnej,
 propagowanie filozofii i metod opieki nad ludźmi ciężko chorymi, 
zwłaszcza znajdującymi się w końcowym okresie życia lub nie 
posiadającymi właściwych warunków domowych podczas choroby,
 prowadzenie wypożyczalni sprzętu pielęgnacyjno−rehabilitacyjnego,
 budowanie partnerstw i współpracy z władzami państwowymi i 
samorządowymi, z placówkami ochrony zdrowia, ośrodkami naukowymi, 
kulturalnymi i edukacyjnymi, kościołami i związkami religijnymi, 
instytucjami
prowadzącymi identyczną lub podobną działalność oraz z innymi osobami 
prawnymi i fizycznymi w kraju i za granicą,
 pozyskiwanie i szkolenie personelu medycznego i wolontariuszy do 

wszelkiego rodzaju pracy na rzecz chorych, ich rodzin, bliskich oraz na 
rzecz zapewnienia prawidłowego funkcjonowania Fundacji,
 prowadzenie działalności naukowej i edukacyjnej,
 organizowanie konferencji, seminariów, szkoleń, warsztatów, paneli 
dyskusyjnych, zjazdów i spotkań dla społeczności lokalnej oraz osób i 
instytucji spoza regionu,
 organizowanie akcji i imprez artystycznych, kulturalnych i 

charytatywnych,
 skupianie wokół idei Fundacji osób zainteresowanych jej celem , w tym 
przedstawicieli środowisk twórczych i naukowych w kraju i zagranicą,
 prowadzenie strony internetowej,
 opracowanie, druk i dystrybucja materiałów informacyjnych związanych 
z działalnością Fundacji i jej celami,
 prowadzanie działalności informacyjnej, wydawniczej, publikowanie prac 

naukowych,
 udzielanie informacji w zakresie swej działalności statutowej, 
współpracując z prasą, radiem i telewizją,
 propagowanie założeń Fundacji,
 prowadzenie Warsztatów Terapii Zajęciowej,
 współpracę z organizacjami reprezentującymi interesy pacjentów.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Fundacja Hospicjum Proroka Eliasza w Makówce to organizacja, która działa na rzecz osób nieuleczalnie chorych, oferując im 
wsparcie medyczne, psychologiczne i duchowe. Opieka jest ukierunkowana na poprawę jakości życia, ma na celu zapobieganie 
bólowi oraz uśmierzać i łagodzić cierpienie pacjentów. 
1. Jednym z obszarów działalności Fundacji jest prowadzenie Hospicjum Domowego, co oznacza, że personel medyczny 
odwiedza pacjentów w ich domach, zapewniając im opiekę w ostatnich chwilach życia. Zespół hospicjum przemierza rocznie 
kilka tys. km, aby dotrzeć do podopiecznych mieszkających w 5 gminach Podlasia (Michałowo, Gródek, Narew, Narewka, 
Zabłudów ).
Fundacja kładzie duży nacisk na holistyczne podejście do pacjentów, obejmujące nie tylko leczenie objawowe, ale także 
wsparcie emocjonalne i duchowe. 
Zespół hospicjum domowego w 2024 r. składał się z 4 lekarzy, 8 pielęgniarek, 1 psychologa, 4 fizjoterapeutów oraz 8 opiekunek.
Lekarz odwiedza chorego średnio 2 razy w miesiącu a pielęgniarka średnio 2 razy w tygodniu. Fizjoterapeuta, psycholog czy 
opiekunki odwiedzają naszych pacjentów w zależności od potrzeb. Dzięki ich zaangażowaniu, pacjenci i ich rodziny mogą liczyć 
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na  wszechstronną pomoc i opiekę. Opiekunki, które odwiedzają podopiecznych, pomagają też ich bliskim, sprawującym 
całodobową opiekę nad chorym lub w przypadku ich braku pomagają choremu w pielęgnacji oraz codziennych czynnościach. 
Opieką hospicjum domowego w ramach umowy z NFZ objęto 112 pacjentów wraz z ich bliskimi.
2. W ramach projektu Fundacji Biedronka ”Oddech dla Hospicjów” opieką hospicjum domowego zostało objętych 23 pacjentów, 
którzy nie kwalifikowali się do finansowania przez Narodowy Fundusz Zdrowia.
2. 2.  Głównym obszarem działania Fundacji jest Hospicjum stacjonarne w Makówce. To nowoczesna placówka dedykowana 
opiece nad osobami nieuleczalnie chorymi. Budynek został zaprojektowany z myślą o zapewnieniu jak najwyższej jakości życia 
pacjentom w ich ostatnich dniach.
W hospicjum znajdują się nowoczesne sale chorych, przestrzenie wspólne dla pacjentów i ich rodzin, ekumeniczna kaplica, a 
także ogród, w którym pacjenci mogą spędzać czas na świeżym powietrzu. 
Dysponujemy 36 łóżkami na świadczenie opieki w hospicjum stacjonarnym.
Zespół hospicjum składał się z 5 lekarzy, 26 pielęgniarek, 2 fizjoterapeutów, 2 psychologów, 2 opiekunów medycznych, 15 
sanitariuszek, 1 farmaceuty, którzy dbają o profesjonalną i kompleksową opiekę nad pacjentami. Do końca roku objęliśmy 
opieką ponad 300 pacjentów. 
W ramach programu „Opieka Wytchnieniowa”, która ma za zadanie odciążenie członków rodzin lub opiekunów osób z 
niepełnosprawnościami poprzez wsparcie ich w codziennych obowiązkach przez zapewnienie czasowego zastępstwa zostało 
objętych pomocą Fundacji ok 30 pacjentów.
Hospicjum stacjonarne stanowi istotne uzupełnienie dla hospicjum domowego, oferując możliwość przyjęcia pacjentów 
wymagających
intensywniejszej opieki lub tych, których sytuacja domowa nie pozwala na pozostanie w domu. Dzięki temu Fundacja Hospicjum 
Proroka Eliasza może jeszcze skuteczniej odpowiadać na potrzeby społeczności, oferując wsparcie zarówno w domach 
pacjentów, jak i w specjalistycznym ośrodku.
3. Przy hospicjum działa również wypożyczalnia sprzętu medycznego. Nasi podopieczni otrzymują do bezpłatnego użytku 
specjalistyczny sprzęt medyczny tj. materace przeciwodleżynowe, koncentratory tlenu, łóżka rehabilitacyjne itp., który poprawia 
komfort ich życia.
4. W hospicjum stacjonarnym  prężnie działa kuchnia, która została doposażona w sprzęty i akcesoria kuchenne  niezbędne do 
przygotowywania  posiłków dla pacjentów hospicjum zgodnie z zaleceniami lekarzy.
5. Fundacja organizuje również liczne akcje edukacyjne i społeczne, mające na celu zwiększenie świadomości na temat opieki 
paliatywnej oraz potrzeby wsparcia dla osób chorych i ich bliskich. 
W 2024 roku prowadziliśmy następujące działania edukacyjne:
 spotkania z uczniami szkół podstawowych i  ponadpodstawowych  wraz z ich opiekunami mające na celu przedstawienie i 
zapoznanie się z misją i działaniami zespołu medycznego Fundacji w hospicjum domowym i stacjonarnym, pokazy symulatora 
starości,
 sesje szkoleniowe dla studentów Farmacji Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku

 
 nawiązaliśmy współpracę z Aresztem Śledczym w Hajnówce
 nawiązaliśmy współpracę z Książnicą Podlaską
 nawiązaliśmy współpracę z Centrum Zawodów Medycznych i Społecznych  (kierunek nauki Podologia)
 kontynuowaliśmy i nawiązywałyśmy nową współpracę z kołami
 gospodyń wiejskich
 spotkania z przedstawicielami lokalnych sieci wsparcia z sąsiadujących gmin oraz władz powiatowych i służb mundurowych 
 duży wkład w działalność edukacyjną wniósł dr Paweł Grabowski poprzez liczne publikacje, wykłady, spotkania i szkolenia dla 

kandydatów na wolontariuszy
 uczestniczyliśmy w konferencji podsumowującej poświęconej upowszechnianiu wyników wdrażania nowego modelu 

hospicyjnej opieki domowej na terenach wiejskich „Dać to, czego naprawdę potrzeba”

6. Wydarzenia promocyjno-charytatywne w 2024 roku
 zbiórki na rzecz Fundacji podczas koncertów Alicji Majewskiej,
 zbiórka w Parafii Św. Kazimierza w Białymstoku ,
 3dział w dorocznej gali Izby Przemysłowo Handlowej w Operze i Filharmonii Podlaskiej,
 wzięliśmy udział w Dożynkach Wojewódzkich w Hajnówce
 braliśmy udział w Biegu Charytatywnym Bison Ultra Trial,
 wzięliśmy udział w zbiórkach żywności organizowanej przez Bank Żywności w Suwałkach.
 przeprowadziliśmy 4 kampanie zbiórkowe: kampania 1.5%, czerwcowa, październikowa, grudniowa,
 zorganizowaliśmy Piknik Charytatywny „ z miłości do każdej chwili”,
 z okazji Międzynarodowego Dnia Osób z Niepełnosprawnością Doktor Paweł Grabowski został odznaczony przez Prezydenta 
Złotym Krzyżem Zasługi
 liczne występy grup muzycznych i chórów w okresie świątecznym i w dniach powszednich
 organizacja wigilii i śniadania wielkanocnego dla pacjentów i ich rodzin
 regularnie prowadzone internetowe aukcje charytatywne na rzecz HPE 
Byliśmy bohaterami reportaży m.in: SILVER TV, TVP, Salve NET, TV Podlasie, Polskie Radio Białystok, Radio Jard, W drodze, Gość 
Niedzielny oraz lokalnej prasie i mediach społecznościowych 
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1, na 
rzecz których działała 
organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

3000

17

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

Mogliśmy również liczyć na wsparcie wolontariuszy, którzy towarzyszą i pomagają naszym pacjentom  w zaspakajaniu 
podstawowych potrzeb życiowych. W ramach prężnie działającego wolontariatu przystąpiliśmy do Akcji Żonkil  Nadziei 
Hospicjum Proroka Eliasza.

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 
głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP:  2025-06-30 5



4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

1

ochrona i promocja zdrowia, w tym 
działalność lecznicza w rozumieniu 
ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o 
działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 
r. poz. 618, 788 i 905)

Prowadzenie Hospicjum Domowego dla osób 
nieuleczalnie chorych i zależnych na wiejskich 
terenach wschodniego Podlasia. Opieką lekarza, 
pielęgniarki, psychologa, fizjoterapeuty i 
opiekunki objęte zostały osoby w swoich 
domach i ich opiekunowie. Hospicjum zapewnia 
materiały opatrunkowe i materiały do 
pielęgnacji chorych. Dla podopiecznych działa 
nieodpłatnie wypożyczalnia sprzętu 
medycznego.
Prowadzimy stacjonarny Ośrodek Hospicyjno − 
Opiekuńczo−Edukacyjny w Makówce gdzie 
świadczymy opiekę na oddziale hospicjum 
stacjonarnego. Edukujemy podopiecznych oraz 
ich opiekunów w zakresie promocji zdrowia.
We współpracy z mediami propagujemy
szacunek do życia do jego naturalnego kresu. 
Mówimy o potrzebie wspierania seniorów i osób 
zależnych, szczególnie na terenach wiejskich.
Jesteśmy autorem innowacji, która ma na celu 
poprawę dostępności do opieki zdrowotnej dla 
osób nieuleczalnie chorych na terenach 
wiejskich.

86.10.Z 0,00 zł

2 nauka, szkolnictwo wyższe, 
edukacja, oświata i wychowanie

Organizowanie i prowadzenie spotkań, 
warsztatów i szkoleń dla seniorów i w grupach 
nieformalnych ( przy świetlicach wiejskich, 
parafiach). Edukacja osób chorych, ich rodzin lub 
opiekunów seniorów. Na naszej stronie
internetowej dostępne są poradniki edukacyjne. 
Prowadzenie lekcji dla dzieci i młodzieży, 
wolontariatów szkolnych na temat misji i pracy 
zespołu medycznego hospicjum. Uczestniczenie i 
współorganizowanie konferencji naukowych, 
głównie dotyczących wykluczenia na obszarach 
wiejskich.
Prowadzenie wykładów dla studentów.

85.60.A 0,00 zł
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III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 14 013 479,04 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 7 121 541,21 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 6 621 181,07 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

d) przychody finansowe 168 256,18 zł

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

1

ochrona i promocja zdrowia, w 
tym działalność lecznicza w 
rozumieniu ustawy z dnia 15 
kwietnia 2011 r. o działalności 
leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 
618, 788 i 905)

Prowadzenie Hospicjum Domowego dla 
osób
nieuleczalnie chorych i zależnych na 
wiejskich terenach wschodniego Podlasia. 
Opieką lekarza, pielęgniarki, psychologa, 
fizjoterapeuty, dietetyka i opiekunki objęte 
zostały osoby w swoich domach i ich 
opiekunowie. Hospicjum zapewnia
materiały opatrunkowe i materiały do 
pielęgnacji chorych. Dla podopiecznych 
działa nieodpłatnie wypożyczalnia sprzętu 
medycznego.
Prowadzimy stacjonarny Ośrodek 
Hospicyjno − Opiekuńczo−Edukacyjny w 
Makówce gdzie świadczymy opiekę na 
oddziale hospicjum stacjonarnego.
Edukujemy podopiecznych oraz ich 
opiekunów w zakresie promocji zdrowia. 
We współpracy z mediami propagujemy 
szacunek do życia do jego naturalnego 
kresu. Mówimy o potrzebie wspierania 
seniorów i osób zależnych, szczególnie na 
terenach wiejskich.
Jesteśmy autorem innowacji, która ma na 
celu poprawę dostępności do opieki 
zdrowotnej dla osób nieuleczalnie chorych 
na terenach wiejskich.

86.10.Z 0,00 zł

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację 
na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności
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1 580 097,17 zł2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 6 767 181,50 zł

e) pozostałe przychody 102 500,58 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 5 329 612,69 zł

2.4. Z innych źródeł 336 587,68 zł

3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy 
dzień roku sprawozdawczego 2 001 239,35 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym ogółem 235 513,55 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 
w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków 
pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów finansowana 

z 1,5% podatku 
dochodowego od 

osób fizycznych

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

w 
tym:

-15 771,63 zł

6 782 953,13 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych

w 
tym:

0,00 zł

4 526 073,54 zł

649 400,00 zł

154 139,15 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników 
majątkowych)

0,00 złg) z działalności gospodarczej
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5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 6 221 531,41 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego 982 158,25 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego 0,00 zł

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 7 078 996,83 zł 235 513,55 zł

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

900 009,80 zł 18 022,11 zł

5 639 022,82 zł 217 491,44 zł

0,00 zł

3 303,22 zł

536 660,98 zł

0,01 zł 0,00 zł

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

0,00 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 
1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 18 022,11 zł

5.3. Wynik działalności gospodarczej 0,00 zł

18 022,11 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku 
zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych  -  
podać dodatkowo kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

0,00 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.
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1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

37 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

34,35 etatów

44 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

0 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy 
przedstawiciele władz organizacji)

100 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

100 osób
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VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 3 656 544,11 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego 

3 656 544,11 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez 
organizację działalnością gospodarczą 

0,00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)

14 970,16 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4) 

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

3 970,94 zł

19 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  w 
okresie sprawozdawczym) 

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

0 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 0 osób

0 osóbb) inne osoby

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

4 osób

15 osób

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

2 626 928,56 zł

2 120 828,70 zł

- nagrody

- premie

0,00 zł

0,00 zł

- inne świadczenia 506 099,86 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 1 029 615,55 zł

w 
tym:

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 3 251 389,21 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 405 154,90 zł
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

16 653,74 zł

9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa 
w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do 
których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 
000 euro) 

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego 
osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

12 567,55 zł

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 NFZ Finansowanie opieki nad 
pacjentami NFZ

Narodowy Fundusz Zdrowia 6 621 181,07 zł

2 Opieka Wytchnieniowa Wyręczenie osób opiekujących 
się osobami chorymi i 
niesamodzielnymi

Ministerstwo Funduszy i Polityki 
Regionalnej

161 772,06 zł

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych
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1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w 
sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego 

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Przychody z darowizn pieniężnych przeznaczonych na inwestycje w środki trwałe oraz dotacji otrzymanych na 
poczet projektów- zaliczane są zgodnie z przepisami ustawy o rachunkowości do przychodów przyszłych okresów i 
rozliczane w przychodach z działalności statutowej w momencie poniesienia kosztów związanych z realizacją 
określonego celu. 
Fundacja przeprowadziła dobrowolne badanie sprawozdania finansowego za 2024 rok. Audytorem była firma KPMG 
z siedzibą w Katowicach.

Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska  osób 
upoważnionych do składania 

oświadczeń woli w imieniu organizacji

Paweł Grabowski - Prezes Fundacji 
Ewa Stankiewicz - Wiceprezes 

Fundacji
Data wypełnienia sprawozdania

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

Lp. Nazwa spółki REGON Siedziba spółki
% udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

1 Konsultant Wojewódzki w Dziedzinie Medycyny Paliatywnej 1

2 Konsultant Wojewódki w Dziedzinie Farmacji Szpitalnej 1

3 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 1
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